a base di carne	<i>cutello super tabulam ...</i>	II,20, p. 206-207
	b <i>et carnes dicte galine incidantur subtiliter cum cutello super tabula ...</i>	LIB. coqu. S. Flor. 30, p. 253
	c <i>et carnes dicte galline incidantur subtiliter cum cutello super tabulam ...</i>	LIB. coqu V 79, p. 207
	d <i>postea recipe bonas carnes recentes porcinas pingues petrosillum (petrocillum B) et bonas species trictas et herbas (erbas B) odoriferas et omnia super tabulam cum cutello minutim incisam vel in mortario teras ...</i>	LIB. coqu. II,22, p. 208
	e <i>postea recipe bonas carnes recentes porcinas pingues quascumque volueris lardum vel aliam bonam pinguedinem petrosillum et bonas species tritas et herbas odoriferas et omnia super tabulam cum cutello minutim incindas vel in mortario teras ...</i>	LIB. coqu V 95, p. 207
	f <i>Ad spatulam castratinam implendam accipe eadem (eandem B) et elixa fortiter cum ventresca porcina et cum decocta fuerit extrahe carnes ab ossibus et cum predicta ventresca eas percute fortiter in tabula cum cutello ...</i>	LIB. coqu. II,42, p. 238-239
	g <i>Ad spatulam castratinam implendam accipe eandem et elixa fortiter cum ventresca porcina Et cum decocta fuerit extrahe carnes ab ossibus et cum predicta ventresca eas percute fortiter in tabula cum cutello ...</i>	LIB. coqu. V 98, p. 208
	h <i>De modo preparandi spallam castronis. Recipe spallam et coque bene in aqua et cocta leva carnes ab osse et serva os Et Recipe dictam carnem coctam et bacte eam fortiter in tabula cum ventrescha porci cum cultello bene incidente ...</i>	LIB. coqu. Chal., f. 39r,62
	i <i>Ad faciendum langoristam accipe pulmonem porcinum et parum lixa et extracto de olla cum cutello percute fortiter in tabula...</i>	LIB. coqu. II,50, p. 241-242
	l <i>Ad faciendum cibum quod dicitur langorista accipe pulmonem porcinum et parum lixa et extracto de olla cum cutello percute eum fortiter in tabula...</i>	LIB. coqu. V 101, p. 239
	m <i>Recipe pulmonem porcinum lavatum et elixatum incisum bactutum cum cultello ...</i>	LIB. coqu. Chal., f. 50v-51r,81
	n <i>Ad salcias faciendas recipe bonas carnes porcinas crudas non nimis pingues nec macras minutissime cum cutello percussas ...</i>	LIB. coqu. II,55, p. 243
	o <i>Ad raviolas recipe ventrem porci et eius ficatellum vel coratella eduli vel cuiuscumque volueris vel alias carnes et percute fortiter in tabula cum cutello ...</i>	LIB. coqu. II,60, p. 245
	p <i>Ad raviolas faciendas recipe ventrem porci et eius ficatellum vel coratella eduli vel cuiuscumque volueris vel alias carnes et percute fortiter in tabula cum cutello ...</i>	LIB. coqu. V 116, p. 245-246
	q <i>postea accipe ventrescam porci elixa fortiter excoria eam in pinguedinem eius fortiter percute (percute fortiter B) cum cutello ...</i>	LIB. coqu. V,6, p. 271-272
	r <i>Accipe ventrescam porcinam et lixa fortiter et excoria eam et appone medullam sive pinguedinem eiusdem et percutias cum cutello spisse et fortiter ...</i>	LIB. coqu. S. Flor. 1, p. 246
	s <i>postea accipe ventrescam porci elixa fortiter excoria eam et pinguedinem eius fortiter percute cum cutello ...</i>	LIB. coqu. V 80, p. 245-246
	t <i>Recipe XII capones et lixa bene (et add. B) hiis coctis</i>	LIB. coqu. V,7,

	<i>recipe pectora illorum et incide minutissime cum cutello super tabulam ...</i>	p. 274-275
	u <i>Recipe duodecim capones et lixa hiis recipe pectora illorum et pone in tabula et tere minute cum cutello ...</i>	LIB. coqu. S. Flor. 5, p. 248
	v <i>Recipe XII capones et lixa bene hiis coctis recipe pectora illorum et incide minutissime cum cutello super tabulam ...</i>	LIB. coqu. V 81, p. 272-273
	z <i>Recipe pectora pullorum grassorum elixatorum et battuntur bene cum cutello ...</i>	LIB. coqu. Chal., f. 32v,50
	a ¹ <i>Recipe ventrescam porcinam excoriatam et pingwedinem eiusdem tere in tabulam cum cutello fortiter ...</i>	LIB. coqu. S. Flor. 3, p. 247
	b ¹ <i>Ad tomacellos vel mortarellos qui fiunt de epare porcino Recipe epar porcinum et parum lixa et deinde extrahe et super tabula cum cutello tere fortiter et spisse postmodum habeas maioranam et alias herbas odoriferas et fortiter pista cum pipere et epare supradicto in mortario ...</i>	LIB. coqu. S. Flor. 51, p. 257
	c ¹ <i>Recipe lonza porcina et lumbettum et de cossa et batte et trita bene dictas carnes cum cutello in tabula ...</i>	LIB. coqu. Chal., ff. 51v-52r,83
	d ¹ <i>Recipe carnes porci masculi pingues et macre videlicet de ventrescha et cossa et elixa bene et bacte cum cutello ...</i>	LIB. coqu. Chal., f. 58v,103
A.II.4 per piatti a base di pesce	a <i>Et postea eleva pulpis de lumbis, et postea reponere residuum dicte tinche ad quoquendum, itaquod possit paucas elevari, et postea habeas cultellum et bates omnia ista cum dorso cultelli. [...] Habeas persanni, petrosillum et speties quas voles, et michte minute in mortaro et pista bene, et salis quantitatem prout tibi sufficiat, et postea bactas hec omnia simul ab acie cultelli.</i>	ANON. MERID. A coqu. 135
A.III per il consumo dei cibi	a <i>Cudberctus aversam a carnalibus epulis mentem ad spiritalia contemplanda sustulit. Unde, lassatis ab officio suo membris corporis, mutato colore faciei, et quasi attonitis contra morem oculis, cultellus quoque quem tenebat decidit in mensam.</i>	BEDA Cuthb. 34, p. 262,8
	b <i>Ad mensam uero sedentes, si interrogationes suas abbati uoluerint intimare, 26 ante benedictionem dictam cultelli aut coclearii aut panis percussura indicium sit magistro discipuli postulantis eloquium.</i>	BENED. ANIAN. conc. 9, p. 128,154
	c <i>Fecisti ut quaedam mulieres in quibusdam temporibus anni facere solent: ut in domo tua mensam praeparares, et tuos cibos, et potum cum tribus cultellis supra mensam poneres, ut si venissent tres illae sorores, quas antiqua posteritas et antiqua stultitia parcas nominavit, ibi reficerentur, et tulisti divinae pietati potestatem suam, et nomen suum, et diabolo tradidisti, ita, dico, ut crederes illas quas tu dicis esse sorores, tibi posse, aut hic aut in futuro prodesse?</i>	BURCH. WORM. decret. 5, col. 971d
	d <i>Et quia sicut caeteras necessitates quae ad vilitatem et humilitatem pertinent, coquinam etiam ipsi nobis facimus, dantur et ollae duae, scutellae duae, tertia ad panem, vel pro ea mantile, quarta grandiuscula est ad faciendas munditias, cochlearia duo, cultellus ad panem, justa, scyphus, vas aquarium, salaria, patella, duo ad legumina sacculi, manutergium.</i>	GUIGO I consuet. 28, col. 695

	<i>e In refectorio autem post se in muro fenestrulas diligenter seratas habebant, recondentes in eis mappulas suas, cultellos, ciphos et quae supererant eis de mensa, quia non habebant quibus necessitatibus suis succurrerent, nisi ex ea substantia, quae aut supererat, aut quam ori suo subtrahebant; ad elemosinam nichil inde aut permodicum dabatur.</i>	RODULF. TRUD. gesta VI,4, p. 256,15
	<i>f Qui uoluerit sal accipere, cum cultello accipiat.</i>	CONSUET. Arroas. 11,41; LIB. ordin. S. Vict. 35,123
	<i>g Verumtamen recedens a fratribus furatus est cuppam et cultellum et toaliam fratrum, que habebat ad usum, et asportavit se cum.</i>	SALIMB. chron., p. 373,15
	<i>h Sed non debet veritas damnari pro ignorantia, nec utilitas pro malitia, quamvis eadem fieri valeant; nam tunc deberent homines carere cultellis in mensa, quoniam comedentes possunt interficere socios eodem ferro quo scindunt cibaria, et tunc arma debent deleri ab ecclesia et brachium seculare, quia multa mala possunt per haec fieri, et quotidie peraguntur.</i>	ROG. BACON opus maius 4,1, p. 394,26
	<i>i Et per cultellum possum scindere panem et hominem vulnerare.</i>	ROG. BACON opus tertium 26, p. 95,27
Altri usi		
F per un uso rituale	vd. BL Lex, p. 268a	
G come arma	vd. BL Lex, p. 268a; DUC II, col. 650c; DBrit II, p. 529c, LNed II,16, p. 1201,C 1326,21-30	
Altri significati		
L.I spada, pugnale	vd. BL Lex, p. 268a; LBoh I,7, p. 989a; LPol II,10, coll. 1468,52-1449,10; MLW II, col. 2078,11-24	
L.II punta dell'aratro	vd. BL Lex, p. 268a; DUC II, col. 650c	
L.III ingranaggio	vd. DBrit II, p. 529c	
L.IV assassino	vd. LNed II,16, p. 1201, C 1326,39-43	
L.V ali	vd. MLW II, col. 2078,7-11	
L.VI regione	vd. LPol II,10, col. 1469,10-15	
M Sinonimi	a <i>culter</i>	CGL II 574,12; V 566,31; GL V 208,CU,1041
N Traduzioni	a μαχαίριον	CGL II 118,49 (GL II 223,CU,29); 119,54 (GL II 224,CU,94); 365,34; 509,45; 542,22; III 23,28; 204,47; 215,32; 287,38; 326,10; 379,15; 403,58; 499,47; 524,26; 530,43; 650,9; 658,17
	b <i>Cultellum kethel~C [...]Cultellus collel~C l. kethel~C.</i>	VOCABUL.

		Cornic.
	c <i>Cultelli enim nostra lingua "sahs" dicuntur.</i>	WIDUK. (Sax.) I,7, p. 7,28; GLGMIA, p. 162a
P Definizioni nelle fonti medievali	a <i>Cultelli a cultura dicti eo quod ex ipsis putationem veteres in arbores et vites faciebant, priusquam falces essent repertae.</i>	GL I 156,CU,93; ISID. etym. XX,14,3; HRABAN. univ. XX,14, col. 611c
	b <i>Cutellum Παρτικόν μαχαίριον.</i>	CGL II 562,48
	c <i>Cultelli a cultura dicti quia ex ipsis putationem. veteres usi sunt.</i>	PAPIAS ¹ (elem.), p. 82a
	d <i>Cutellus i diminutivum parvus culter.</i>	IOHANNES BALBI cath.
	e vd. <i>culter</i> , 2.Pf,g